iaciendum occurreret quod xmandatnm- euigenet 1 spe

ciale eis mandatum dictum dederunt etzmandause

runt in omnibus et per omnia ac si specialiter expres

sum et numeratum fuisset promittentes nominibus

quibus supra pro se et gentibus suis-et vsubbonorum

thecai in posse notarii inli-ascripti tamquam publice

persone nomine omnium quorum interest et interesse

potest ac poterit stipulantis etirecipientis semper

ratum et humum laabene .quidquid..pei- dictos pne

eura-tores actores sindicos et nuncios tractatum com

uentum lirmastumvet aeterni fueritxrin predictiset

nullo tempore i-etraotare sub pena in ipso tractatu

pacis amzzonenda que tociens exigatur quociens sd

uersus ea que braota-ta firmata initai est cur-memo

fuerint inter parztesr predictas per dictum comune

contrauentum fuerit et qne vquidem etiam pena co

missa et soluta uel non gnichilominus ratum maneat

epactumietqpax inter gentes ionemissas inita nomina

uero-dictorum ancianorum sunt hec. lbonilliiciusv amo

b -ynus. velianus bassus lucianus imperialis iohannes

a-icius prnelliaznus galluoius manuel sap.ano. thomas

de montaldo. iohannes de uignolo. christianus bona

metitur-au iacobus de rponten bnnaiuncta squantinusr

iasinus herrmirius actum in trinitate ianue in .pa-l.acio

moue comunis ianue in quo moratur eseu zhabitat

dictus -dominus potestas anno dominice imbuti-tatis

millesimo trecentesimo tricesimo seatto indictione

tercia secundum cursum iannediemona augusti circa

dei-tiam presentibuswesbibus edosiiinis- ncapoliuo spi

znnla de lucnlo. zoiherto agatilusinm gachino de tum-i

æconradino de credencia snotaricr et cancellarie co

zmunis ianue. meliano tzeba et ztlxodischo de archu

iestibus ipresentilxus nocatis et .nogaztis.

liizandus de zplathea longa imperiali auctoritate illd

itaiitls publicas juncti-istis omnibus inherfuigetia-ogatizs

g-scripsL . l. - . . m p .

glusuperntde predictis omnibus et singulisappaneat

iul futurum et ad habendam perpetuamrsmemurinm

rei geste predicti ambaxiatores sindici et procura

ztoresgzpantiaim vdictalnm nnandanerunt lttzpecie

q-unt delpredriotisrfizehizpnltlica zinstmmentazper manum

sme-i notarii infraseiripti ret zeciam per manum petri

de lmdlttelaruno notarii publici auctoritate imperiali

mec nom-per rminum nrizardi zde apbtheadlongzr au

ictoritate imperiali znotinrii puhlicilzqnzezfæierunt acta

in ciuitate auinitmcnsiam ananasterixisanotixlaurerrtii

uidelicet in capella beati theodorici constructa in

dicto monasterio circa horam uesperarum sub anno

domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto indi

i-d ctione quarta secundum stilum curie romane die

prima mensis septembris pontilicatus sanctissimi in

christo patris et domini domini benedicti diuina pro

midentia pape xdundenimix enim cseeuudo presentibus

zæstibus uenerabilibus znirisulonninis Aigabito zde .co

lumpna predictomgunitedn spinule relecto ianuensi

et guillielmo de uilarico canonico gerundensi licentiato

in decretis petro vde gfporcregiagcanonico ianuensi.

michaele de nineilsniuiiisplerito habitatore montispe

sulani. bernardo de monterotondm et guilaberto de

trigamanente clericis iiicentine diocesis mirualdo cibo.

christiano de guisulfo magistro. iolmnnino de ancisa

ciuibus ianue. wzt ume petroade. tpmdres-sciuezbanchi

amnensi imperiali-r auctoritatcmntzirio qrublicog x

rf- rSiglmm zmeiw-tmtri rde quzulres Aztmtoritntev impo

ea

dic
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riali notarii publici qui pallidum supradictis testibus a ipsius quorum consiliariorum ibi interfuit et erat

predictis omnibus et singulis presens interfui et hoc

scripsi cum litteris oppositis in linea septima ubi

dicitur donzinus et inilinea duodecima ubi scribitur

eorum et in linea decima octaua in duobus locis in

altero quorum dicitur indictione et in alio legitur

principem et in uigesima prima linea ubi uidetur

terris et inilinea sexagesima secunda ubi scribitur

quam in vet in linea sexagesima quarta ubi legitur

et substituendis ab eis et eorum quolibet in solidum

et in septuagesima quinta-ubi corrigitur spinule et

cum rasis et emendatis in linea decima secunda ubi

dicitur solida et in linea trigesima ubi uidetur di

strictui et in linea sexagesima septima ubi legitur

per prgumm et. in linea septuagesima quarta ubi

dicitur cui et in linea septuagesima quinta ubi in

seritur remissionibus et clausi rogatus. dieretanno

prelirxis i

ln nomine domini amen. Anno a natiuitate eiusdem

millesimo trecentesimo quadragesimo sexta indicione

decima tertia secundum cursum ianue dieuigesima

octaua mensis marcii hoc exemplum ab autentico

suprascripto sumptum per me rolandinum de ma

narolio notarium subscriptum et cancellarium co

munis domino iohanni magistri angelli de gualdo

iuris utriusque perito uicario domini potestatis ianue

insinuatum fuit ipsumque exemplum cum dicto au
tentico diligenter-fet fideliter ascultatum una cum

infrascriptisnotariis et quia utrumque concordare

inueni de dictidomiui uicarii mandato in eiusdem

exemplis plenam.fidem et testimonium me in testem c

subscripsi et signum meum apposui consuetum et

dictus dominus uicarius in predictis omnibus suam

auctoritatem .et comunis ianue intei-posuit eti de

-cretum. w v i rts-z i - - i t

ligo rolandinus de manarolo notarius et cancellarius

comunis ianue hoc exemplum adrauctenticum supra

scriptum una cum infrascriptisnotariis diligenter et

fideliter ascultaui et quia utrumque ooncordare in

-ueni de dicti domini uicarii rmandato in eiusdem

exempli plenam fidem et testimonium me subscripsi

et signum meum apposui consuetum

..e- .-.-.l-l.i il r lis

v .. mh ut zzg
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hzwnssns Portus- Mauricii hominum iprecibuszp ret

intuitu fidelitatis ab iisdemt pii-aestime- i antiquus
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. lllustris et magnificus uir dominus symon buca

nigra dei gratia ianuensium dux et populi deffensor

in presentia etsde consilio et decuetoiconsiliariorum

sulliciens et legiptimus numerus ipsorum. et ipsi

consiliarii iu presentia auctoritate et consensu dicti

domini ducis uissa presentacione- facta coram ipso

domino duce et dicto consilio per prouidos uiros

guillielmum raymonduim manuelem pemlegucium. ia

cobum sclapacium et manuelem conradum sindicos

et ambaratores uniuersitatis hominum portusmau

ricii ut de sindicatu constat publico instrumento

scripto manu dianini iudicis imperiali auctoritate

notarii ucccxxxvlur indicione vn die prima nouembris

inter nonam et uesperas. ac audita et inlelecta obla

tione facta per ipsos sindicos nomine et pro parte

dicte uniuersitatis hominum portusmauricii dicto do

mino duci et eius consilio recipientibus nomine co

munis ianue tamquam fideles et deuotos ipsius do

mini dueis et comunis ianue. ac etiam audita requi

sitione per ipsos sindicos et ambaxatores nomine

dicte uniuersitatis facta a dicto domino duce et eius

consilio uidelicet quod dignetur et uelit conuenciones

quas rdicta uniuersitas hominum portusmauricii habet

cum comune ianue ill ratillicare approbare-ietsconn

firmare quam conuentionem dicti syndici dicto znoi

mine iexibuerunt et produxerunt coram ipso domine

duce et dicto consilio in formam publicam ret cuius

conuencionis tenor superius scriptus est uissu eciam

dicta conuentione et habita diligenti informacione de

ipsa conuentione et de omnibus et singuliscontentis

in ea ipsos sindicos et ambasiatores nomine et uice

dicte uniuersitatis et comunitatis portusmauricii dicto

sindicarionomine et per ipsos dictam uniuersitatem

recipientes dicti dominus- dux et consiliarii nomine

et uiceidicti comunis ianue ad gratiam et obedien

sciam-ipsiusdomini ducis et comunis ianue tamquam

wfideles et obedientesrtlicto domino xducit et comuni

et qui semper obedienciam fidelem legaliter dicto

comuniiianue seruiuerunt prestito prius per ipsos

sindicos nomine dicte uniuersitatisiet comunitatis

ipsi domino duci et eius consilioirecipieuti nomine

vet uice comunis ianue sacramento lidelitatis debito

per ipsosvpcorporaliter prestita ipsam conuencionem

znominle et uice comunis ianue ex potestate et baylia

ripsidomino- duci et consilio atributa per comune

ianue elt/omni iure modo et forma quibus melius

fpotueruntv ratiflicauertnnt approbauerunt et confir

mauemnt et omnia et singula contenta in ea lau

dantes statuentes et pronunciazntes nomine et uice

comunis ianue dictam conuencionem et omnia et

singula contenta in eau et presentem ratifiicacionem

obtinere debere perpetuam zfirmitatem. actum ianue

in palaciopopuli ianuensis in camera turris populi

anno dominicae natiuitatis Mcccxxxvnrt indicione vu

dsecundumi cursumiianue die vim nouembris circa

auemaria que pulsatur in sero presentibus testibus

iohanne de mari quondam domini gandL bonifacio

de camulio-et lanfranco w-de-uale notariis et cancel

lariis comunis ianue.

cij capitula nempe iilud anno ltliL dic S martiil iam editaParle lai coLSSML sub illa mSLlPL
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q cLxxxv y -

lauvexsssy fPabiae communi et hominibus antiquos

eorumdem conuentiones confirmant

u qLSSS t m noyembris

com c. fuL ioa v.
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Millesimo tercentesimo trigesimo nono die uige

sima septima nouembris.

Magnificus et egregius dominus dominus symon bu
canigra dei gratia ianuensium dux et defensor fpo

puli et consilium uiginti sapientum ciuitatis et co

munis ianue in quo interfuit legittimus numerus
dictorum sapientum luissis et examinatis supradictis

conuencionibus comunis et uniuersitatis hominum

tabie et habita super ipsis deliberatione matura

omni modo iure et forma quibus melius potuerunt

ipsas conuentiones et omnia et singula in eis con

tenta nomine comunis ianue ipsi comuni tabie et

uniuersitati hominum dicti loci confirmauerunt ra
tifiicauerunt et approbauerunt ita et ltaliter quod

perpetuam habeant roboris firmitatem. predicta uero

facta fuerunt ad requisitionem et instanciam domini

bonifacii de bouifaciis iudicis et philippi ardizoni de

labia ambaxatorum et sindicorum dicti comunis tabie

agencium et recipiencinm nomine et uice dicti co

mumss i

lium populus. bonifaccius de camulioq

ul l

f cLxxxvl j

ianuense commune 1 ita postzclante nobili rviro

lohanne de Scarampis . astensi cive. castrum et

castellaniam carii feudi iure cide/n tradita

il

..... fii
t l....1SSS. 1 decembris - p - h j

i- . lu

lx aulagraplzo licgii faurinemis fzzbularizl

- i-i l coi ll foL Slfl

vr-uz . a-ansqupnq

-z.-..rri cur - ut . lf- -

- ln christi nomine amen. consilium dmcii domino

rumiuiginti-lconsilii illustris-etlmagnifici uiri domini

symonis bucanigre ducis ianuezet populi rdefllensoris

in cquo-coiisilio interfuit-legiptimus ettsufiiciens nu

merus consiliarioruml eiusdem consilii t seu officii

uidelicet iohannes de zgaribalaiozttpastlual-de fui-nero

petrus de sancto ulcixio draperiusg petrus de persio.

lanfrancus drizacorn-eL gabriel de promontoria antho

nius de sancto blaxio. anthonins rubeusimacellarius

nicolaus imarini macellarius andriolus delcorsio dra

periusi amicus zufus ilanerius iane -macellarius. da

a mianus scutarius. hlaixius de iusto. iohannes de

scalla et opecinus batistagnus audicta et exposita in

ipso consilio petitione et requisitione nobilis uiri

domini iohannis de scarampis ciuis astensis deuoti

dicti domini ducis et dicti consilii petentis et rc

quirentis eidem confirmat-i acquisicionem quam fe

cisse dicitur de terris iuribus iurisditionibus homa

giis et feudis olim per comune ianue in feudnm

concessis egregiis uiris dominis octoni de carreto

marchioni et ugoni eius filio pro ipsis et filiis ma

sculis et feminis descendentibus ex eis et successo

ribus et descendentibus suis sub pactis conditionibus

modis et formis de quibus est instrumentum scri

ptum manu marchixii quondam oberti de domo no

tarii anno dominice-natiuitatis Mccxuu xxv. die iulliii

et que postea peruenerunt in dominum manfredi

num marchionem de carreto et ab ipso domino

manfredino in dominum manli-edam marchionem

salutiarum cum approbatione dactione et concessione

secuta per tunc capitaneum ciuitatis et comunis

ianue consilio et assensu tunc abbatis populi et con

silii duodecim sapientum presidentium factis et ne

gociis comunis ianue et per ipsos abbatem et con

silium auctoritate eiusdem capitanei iidclitatem

et infeudationem de quibus est instrumentum scri

ptum manu iohanini laurencii de carmagnolia no

tarii anno domini McccxxxrL die xm mensis madiig

et ab ipso domino manfredo marchione saluciarum

in dominos oddonem iacobum matheum iohannem

et thomam filios quondam domini anthonii scarampi

c de ast. et postea in ipsum dominum iohannem solum

sicut patere dicit et inde ofiert publica instrumenta

ipso domino iohannc ex parte sua ofierente fide

litatem et fidelitatis debitum iuramentum iuxta te

norem et formam fidelitatis olim prestite seu per

dictos dominos marchiones de carreto seu per dic

ctum dominum manfredum marchionem saluciarum.

et omnia quecumque immineant ipsi domino iohanni

ad approbationem predictorum et conccssionem et

confirmationem dicti feudi et inuestiture eiusdem. et

super eisdem plena deliberatione prehabita et premissa

et pro debita prouisione agendorum per comune in

predictis laudauerunt statuerunt et decreuerunt id

presentia consensu et auctoritate dicti domini ducis

confirmationem predictoruim et dicti feudi conces
sionem et infeudationem lin personam dicti idtyitlllillii

iohannis pro se et heredibus suis matsculis et feminis

et habentibus seu habituris ab eis causam fierildebeite

et ipsius domini iohannis fidelitatem suscipiendum
uti supra. et predicta omnia peragenda remictenda

et explicanda per magnificnm dominum ducem

predictum ob tsiiifmagnificenliam et lionorem. et

dicti domini iohannis fauorem remiserunt et uolue

runt et decreuerunti et prout ipsi magnifico do

mino duci uidebitur faciendum ct erplicandum.

iln nomine -patris etlfilii et xspiritus sancti amen.

cum per dominos tunc consules de comuni ianue

uidelicet iohannem grubeunm guillielmum tornellum.

ansaldum de mari obertum spinnlanL et ogerium

piperem et ab eisdem nomine comunis ianue et pro

lfr/
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ipso comuni iuuestiti fuerint nomine recti et gen- a instrumenta inde facto per manum marchixii scribe.

tilis feudi egregii uiri quondam dominus octo de

carreto marchio et dominus ugo eius filius pro se

ipsis et eorum filiis masculis et feminis et descen

dentibus ab eisdem de castro carii cum tota castel

lania sua et omnibus pertinentiis suis uidelicet car

reto et uignarolio et medietate de carcberis medie

tate ronchi de malo medietate montis cauilionis

medietate buzilis cum omnibus pertinenciis et de

castro quod uocatur deus cum tota castellania sua

et cum omnibus pertinenciis suis et de pedagio quod

in terris illis colligebatur uel colligeretur et de om

nibus iuribus rationibus et actionibus que et quas

dictum comune tunc habebat in locis illis et in eo

rum territorio in terris omnibus domesticis et sal

uaticis et cultis et incultis et in omnibus regaliis

in fodro in hoste siue exercitu et caualcata in bannis

in fidelitutibus in hominibus et habitatoribus ipso

rum locorum et in aquariciis cum omni iurisditione

et imperio quod tunc habebat comune ianue in

predictis locis. similiter et de omnibus iuribus qne

comune ianue habebat in ipsis locis et in predictis

omnibus de quibus donationem fecerant comuni

ianue prefati domini oto et ugo prout de donatione

predicta continetur in instrumenta publico inde

facto per marchixium quondam oberti de domo no

tarium anno dominice natiuitatis mccxnln xxv die

iullii cum promissionibus et obligationibus et fideli

tatis iuramento de quibus apparet per aliud instru

mentum publicum scriptum per dictum marchixium

notarium dictis Mo et die. cuius instrumenti inue- c

istiture tenor talis est lll

ln nomine domini amen.-nos ianuenses consules

de comuni iohannes rubeus. guillielmus torncllus.

ansaldus de mari. obertus spinula. et ogerius pipett

nomine comunis ianue damus et concedimus uobis

octoni de carreto marchioni et ciui ianue et ugoni

filio uestro pro uobis ct filiis uestris masculis et fe

minis et descendentibus ex uobis et ipsis nomine

recti et gentilis feudi castrum carii cum tota caa

stellania sua et omnibus pertinenciis suis uidelicet

curreto .pignarolio.et medietatem de carcheris et

medietatem roncbi lde malo. et medietatem montis

cauillionis et medietatem buzilis cum omnibus perti

nenciis suis et castrum quod uocatur deus cum tota

castellania sua et cumidmnibus pertinenciis suis et pe

dagium quod in terris t illis colligitur seu colligetur et

omnia iura rationes et actiones quashabemus in locis

illis et in eorum territorio in terris omnibus domesticis

et saluaticis et cultis et.iiicultis et. in omnibus regaliis

in fodro et hoste et caualcata ingbannis in fidelita

tibus in hominibus et habitatoribus ipsorum locorum

et in aquariciis et cum omni iurisditione et impe

rio quod habet comune ianue inwpredictis locis si

militer et omnia iura que comune ianue habet in

ipsis locis et in predictis omnibus de quibus dona

tionem fecistis comuni ianue prout continetur in

cij charta haec iam edita in parte primal col. SS1 sab nLn bvlllg

et uos de predictis omnibus per crozolam comunis

ianue inuestimus ad habendam tenendum et possi

dendum per uos uestrosque heredes masculos et fe

minas descendentes ex uobis nomine recti et gen

tilis feudi sine omni nostra nostrorumque successorum

contraditione et confitemur uos iam de predictis

omnibus in concione publica inuestisse sic quod oc

casione istius feudi a nobis aliqua alia exigere non

possimus nisi ea que dominus exigere potest a gen

tili uassalo. insuper promictimus uobis annuatim dare

nobis et filiis uestris masculis et descendentibus ex

nobis et ipsis libras uigintiquinque nomine feudi et

quod in manutenendis et delfendendis rationabiliter

iusticiis et rationibus uestris comune ianue nomine

feudi opem uobis prestabit-pariter et iuuamen. pre

terea si contingeret quod aliqua persona uobis octoni

et hugoni et heredibus uestris -in predictis rebus de

quibus inuestiti estis uiolentiam faceret proinictimus

uobis per nos nostrosque successores nomine co

munis ianue res predictas a domo nostra et a domo

uestra ab illa uiolencia deffendere et uos bona fide

iuuare tali modo et forma predicta nobis. damus

quod predicta castra guarnita et disguarnita debetis

uos et heredes uestri reddere comuni ianue uel suo

certo nuncio. et de ipsis atque hominibus ipsorum

locorum pacem et guerram facere in ordinamento

comunis ia-nue uel sui certi nuncii quocienscumque

et quandocumque per consules comunis ianue uel

potestatem qui pro temporefuerint uel per litteras

suas sigillo comunis ianue sigillatas fuerit requisitum.

et quod per homines iam dictorum locorum fideli

tates facietis renouare quocienscumque et quando

cumque a consulibus comunis ianue uel potestate

qui pro tempore fuerint per sc uel suas litteras

sigillo comunis ianue sigillatas uel per suum certum

nuntium fuerit requisitum. nec ab eis fidelitatem exi

getis uel accipietis uos uel aliqua persona pro uobis

in qua non saluetur et exceptetur fidelitas quam

ipsi homines comuni ianue iurauerunt nos uero

octo marchio de carreto iet ugo filius confitemur de

predictis omnibus de quibus comuni ianue dona

tionem fecimus fidelitatem comuni ianue iurauisse.

promictentes uobis iam dictis consulibus comunis

ianue nomine comunis ianue quod predicta castra

d guarnita et tlisguarnita nos et heredes nostri red

demus et consignabimus comuni ianue uel suo certo

misso ut de ipsis atque hominibus ipsorum locorum

pacem et guerram faciemus in ordinamento comu

nis-iauue uel suiicerti nuncii quocienscumquei et

quandocumque per consules - -coniui1is ian uizfueltgzoe

testatem qui rpro tempore fuerint uel flneincsuas

litteras sigillo comunis ianueisigillalas uelqaer suum

certum nuntiumufueritirequisitutni insuper et per

homines iamdictorumylocoirum fiilelituteml faciemus

renouari quotiescumque-et quandocumquel a mag

sulibus bcom-unisnianueiuel potestate qui jlpttoffemn

pore fuerinLvgper-se uel suasiilitteras vsigillio acon

munis ianue sigillatas quali pen suum fuertunt nuui

eium fuerit - requisitumu neh ..ab. eis fidei-tum.

519
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exigemus uel accipiemus nos uel aliqua persona a hicccxxxvlm diei xxx mensis marcii et postea succes

pro nobis in qua non saluetur et exceptetur fi

delitas quam ipsi homines comuni ianue iuraue

runt. hec autem facimus saluis semper et inconcu

sis existentibus conuentionibus inter nos et comune

ianue factis de hiis autem duo instrumenta eiusdem

tenoris per alphabetum diuissa fieri rogauerunL

que castra terre et iura per diuersas inuestituras

imposterum factas deuenerunt in dominum ughe

tum marchionem de carreto quondam domini man

fredi filii quondam domini ugonis salua medietate

pro indiuiso castri loci hominum et iurisditionis

dei siue degi que peruenit siue peruenisse dicitur

in fratres dicti domini ugheti et successiue a per

sona dicti domini ugheti peruenerunt in egregium

uirumquondam dominum manfredinum marchionem

de carreto qui ea seu non nulla ex eis in feudum

uel alio iure concessit illustri domino manfredo

marchioni saluciarum prout deiconccssione predicta

apparere dicitur per publica instrumenta. quam con

cessionem dactionem et alienationem factam per dic

tumrdouiinum manfredinum marchionem de carreto

in dictum dominum manfredum marchionem salucia

rum dominus thomas de theodinis de ancliona tamquam

regius capitaneus ciuitatis ianue uoluntate auctori

tate et consensu tunc abbatis populi et consilii duo

decim sapientum tunc constitutorum et presidentium

factis et negociis comunis ianue. ac eciam ipsi do

minus abbas et consilium auctoritate dicti domini

capitanei .pro ipso comuni ianue ratifiicauerunt ap

probauerunt et confirmauerunt et inde inuestiue

runt dominum augustinum de sclafenacis de papia

procuratorem et procuratorio nomine ipsius domini

manfredi marchionis saluciarum concedendo eidem

in feudum gentile antiquum auitum et patemum

pro ipso domino manfredo marchione saluciarum

et post decessum eius pro manfredo eius filio dic

tique manfredi heredibus masculis ex eo descenden

tibus et eis defiicientibus pro theodoroiet bonifacio

filiis dicti domini manfredi marchionis saluciarum

eorumque heredibus cum- promissionibus fidelitatis

prestacione et aliis secundum formam et tenorem

cuiusdam publici instrumenti scripti manu ioha

nini laurencii de carmagnolia notarii anno domini

Mcccxxxn die xm mensis madii et ab ipso domino

manfretlo marchione saluciarum ex predictis infen

datis et in feudum concessis peruenerint infrascripta

in dominos oddonem. iacobum. matheum iohannem.

et thomam natos quondam domini anthonii scarampi

de last tituloueL ex causa uenditionis aut apparet per

publicum instrumentum inde rogatum et scriptum

in zcastmidoliani manu iacobi isderarii de alexan

dria notarii publici anno domini mcccxxxviz die vn

inensisvfebruziriigztet eciam ex eidem infeudatis et

in fendumconcessis peruenerit ini eosdem fratres ab

hei-edibusfltanciscivzdey brouia quadam uilla et locus

uignaroliizpmlm hominibus fidelitatibus terris etzho

minibus dicti-loci titulo etlex causa ueuditionis ut

apparet perpublicum instrumentum scriptum manu

anthdnivi montanariiride nicia notarii anno domini

siue predicta infrascrlpta a dictis fratribus in dictum

dominum iohannem titulo et ex eausazdiuisionis inter

ipsos celebrate et facte ut apparet per publicum

instrumentum de dicta diuisione factum rogatum

et scriptum per dictum iacobum isderarium nota

rium anno domini mcccxxxvmL die xvn mensis

aprilis et ipse dominus iohannes affectans inuestiri

de infrascriptis que ex dictis feudalibus sibi in di

cta diuisione in partem obuenerunt in rectum et

gentile feudum et tamquam paternum et auitum

per comune ianue et esse de predictis feudata

rius dicti comunis et recognoscere infrascripta tam

quam feudalia in antiquum nobile et gentile feudum

et tamquam paternum et auitum a comuni predicto

et inhoc sequi uestigia predictorum a quibus dictum

feudum descendit et graciam et heniuolenciam co

munis ianue captare. constitutus in presentia-ma

gnificiiuiri domini simonis bucanigre ducis ianuen

sium et populi deffensoris ab ipso nomine comunis
predictiietl pro ipso comuni cum reuerencia debita

requisiuit humiliter acquisitionem predictam per ipsos

fratres factam a dicto domino manfredo marchione

saluciarum et.ab heredibus quondam domini fran

cisci de brouia ac acquisitionem predictam f-actam

per ipsum a dictis suis fratribus eonfirmari et se

inuestiri de dicto-castro uilla et iurisditione etter

ritorio carii iuribus homagiis hominibus fidelitatibus

terris et ceteris pertinenciis dicti castri loci et ter

ritorii eiusdem et de dicta uilla et loco uignarolii

c cum hominibus fidelitatibus terris et iuribus dicti

loci. et de omnibus iuribus que ipse dominus iohan

nes ex uigore diuisionis predicte habet in carcheivis

seu que sibi ex dictas diuisione in carcherisi- uel

alibi ubicumque obuenerunt que ratione dirrectitdbt

minii ad comune ianue pertinebant et que uenerant

in dictam antiquam feudalem eoneessionem-gipsis

dominis octoni et ugoni factam securidtim conuen

tiones et formam quibus dicti domini aocto et ugci

prout supra fuerunt- inuestiti qua requisitione per

dictum dominum ducem audita et diligenter pen

satis predictis ac cognito predicta cxa-minata et

deliberata esse per consilium ipsius domini ducis

et ad ipsum dominum ducemi remissa fut patet

publico instrumenta scripto manu mei notarii infra

scripti iucccxxxvn-ir diefxxvu nouembrisL nidem tdo

minus dux ex deliberacione ipsiusiet dicti sui cani

silii nomine et uice comunis ianue et pro ipso comuni

et ollicio suo et omni iure modo et fioi-ma quibus

melius potest uolens cum dicto domino iohanne

gracioseagere et procedere et ipsum. graciis et ho

noribus inducere adi sinceram fidelitatem et deuc

cionem ipsius domini ducis et comunis ianue. an

nuens requisitioni ipsius domini iohannis acquisi

tionemr predictam factam per dictos fratres a dicto

domino manfredo marehione saluciarum et ab he

redibus francisci de brouia et acquisitionem pre

dictam factam per dictum dominum ioliannem a

dictis fratribus eius ex causa diuisionis predicte prout

facte fuerunt et reperiuntur ut predicitur expresse
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et ex certa scientia admisit approbauit et ratiffi- a feudi gentilis et antiqui etauiti et paterni requirit

icauit ipsumque dominum iohannem presentem re

quirentem et recipientem pro se et heredibus ipsius

masculis et feminis et ab eo uel ab eis causam le

giptime habentibus uel habituris per baculum siue

sceptrum quod ipse dominus dux in manibus te

nebat et tenere consueuit nomine recti gentilis

et nobilis feudi et antiqui tamquam paterni et auiti

inuestiuit de dictis castro uilla iuribus iurisditione

hominibus et territorio carii et curie ipsius et

suis pertinenciis et de uilla et loco uignarolii cum

hominibus fidelitatibus terris et iuribus dicti loci et

de illa parte et iuribus illius partis carcherarum

hominum fidelitatum pedagiorum et iurisditionum

dicti loci carcherarum que in diuisione predicta

uel aliquo modo dicto domino iohanni obuenerunt

que claudebantur seu erant subfeudo predicto dic

tis quondam dominis octoni et ugoni concesso cum

mero et mixto imperio et omnimoda iurisditione et

omnibus regaliis et pertinenciis et obuentionibus et

aliis quibuscumque pertinentibus ad predicta inue

Stita ut supra et quodlibet seu aliquod eorum que

olim dictis dominis octoni et ugoni pertinebant seu

pertinere poterant ex dicta concessione eis facta

cum integro statu eorumdem sub pactis et conuen

tionibus .sub quibus comune predictnm dictis do

minis octoni et ugoni supradictum concessionem

fecerat quantum ad ea que ad ipsum dominum

iohannem ut supra dicitur peruenerunt promin

tens ipse dominus dux dicto nomine dicto domino

iohanni solempniter stipulanti predicta omnia et

singula de quibus ut supra in eum .facta fuit inue

stitura deffendere et manutenere in omnibus et per

omnia prout domune predictnm ipsis dominis octoni

et ugonir ex forma dicte inuestiture tenebatur et

ohligatum erat et uersauice dictus dominus iohan

nesipro se.et heredibus suis et habentibus legi

ptime uel habituris causam ab eo uel eis dictam

inuestituram recipiens humiliter et deuote in modum

predictnm ab eodem nomine et uice comunis ianue

et pro ipso comuni promisit et conuenit ipsi ma

gnifico domino duci stipulanti et recipienti no

mine et uice comunis ianue facere actendere et ob

seruare omnia et singula que per ipsum heredes

seu successores suos in dicto feudo agenda erunt

uersus dictum comune ratione seu occaxione dicti

feudi et dicte iuuestiture et eciam prout ipsi do

mini octo et ugo tenebantur comuni ianue. et hoc

quantum pro dictis inuestitis dicto domino iohanni

et ratione et occasione ipsorum. et quantum pro

ipsis et occasione ipsorum imminebunt facienda ita

quod pro predictis inuestitis ipsi domino iohanni

ipse dominus iohannes tamquam feudatarius nobilis

gentilis et antiqui feudi et auiti et paterni teneatur

comuni ianue eo iure et modo quo ipsi comuni

dicti domini octo et ugo tenebantur et e conuerso

dictum comune eo iure et modo teneatur ipsi do

mino iohanni heredibus et successoribus snis de qui

bus supradictum est quo ipsum comune dictis dominis

octoni et ugoni tenebaturq et quemadmodum natura

uassalum domino teneri et e conuerso. qua inuesti

tura sic ut supra legiptime facta per dictum dominum

ducem dicto domino iohanni et per eum ut supra

humiliter et reuerenter recepta ipse dominus iohan

nes fiexis genibus in manibus dicti domini dncisi

et ipsi domino duci dicto nomine irecipienti tactis

corporaliter sacrosanctis scripturis fitlelitatis sacra

mentum prestitit de predictis promictens dicto do

mino duci stipulanti nomine antedicto quod per

se et heredes suos et ab eo uel eis causam haben

tes et habituros ut supra dictum est se et ipsos esse

fidelem et fideles uassalum et uassalos dicti comunis

de supradictis infeudatis et actendere et obseruare

omnia et singula que in capitulis veteris et noue

forme fidelitatis iuris canonici et ciuilis continentun

et de predictis ad perpetuam memoriam et fidem

tam dictus dominus dux quam dictus dominus io

hannes mandauerunt fieri publicum instrumentum

per me bonifacium de camulio notarium et cancel

larium dicti domini ducis et comunis ianue. acta

fuerunt predicta ianue in palacio nouo comunis in

quo moratur dictus dominus dux anno dominice .

natiuitatis ncccxxxvnn indicione septima secundum

cursum ciuitatis ianue die prima decembris inter pri

mam et terciam presentibus testibus fratre philipo

de saona. fratre thoma de sauignonis et fratre an

thonio de magdalena ordinis minorum. nicolao de

ardizone et benedicto de sicheriis notario ambaxiato

ribus comunis saone. anfreono panicio lanerio et

anthonio pignatario ciuibus ianue.

q cLxxxvn p

huvexsns et Pisani p ad viginti quinque annos pro

rogatis iudicet-isp anno 1Soo et die Si iulii zinitisy

modoque satzlyfaciendi laesis praescriptoy mutuo hinc

ad duos annos duraturo inter se foezlere devin

ciunturn

iam inania i i

lit apographo sincrono kegii faurincnsia tabular-iii

coi il foL ilii

itflLlLj -..l

fl

ln nomine domini amen. ad honorem et gloriam

omnipotentis dei gloriose uirginis marie omnium

que sanctorum et sanctarum dei et ad laudem et res

uerentiam sacrosancte romane eeclosiq et radreud

rentiam et exaltationem sacria romaniczimiailriiiet-ad

exaltacionem bonum i et tranquilum rstatmn infrascri

ptorum comunium ianuenettpissanumet-uniuersitai

tum et singularium personarum omhiiumzeoiumdem

discretus iniri conradus de credencia ciixislianuei xio-r

tarius et cancellarius sindicus actor etxprocunatqe

ad hec etvalia magnifici iniri dom-ini-simoniis- buua
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nigra dei gracia ducisxianuensium et populi defen- a et bartholomeum pedebo notarium in anno domini

soris et ipsius comunis ianue ut de ipso sindicatu

et procuracione constat per publicum instrumentum

rogatum et scriptum per ii-anciscum paonensem de

coruaria notarium et cancellarium dicti comunis

ianue anno dominice natiuitatis Mcccxxxx primo

indicione octaua secundum ritum et usum ciui

tatis ianue die ultima maii circa uesperas sindicu

rio actorio et procuratorio nomine pro ipso do

mino duce et comuni ianue ex una parte et

discretus uir michael de lantis de uico ciuis pisa

rum notarius et cancellarius dominorum antianorum

pisani populi sindicus et procurator ad hec et alia

comunis pisani ut de ipso sindicatu et procuratione

constat per publicum instrumentum rogatum et scrip

tum peiunicolaum balbanensem de pisis notarium

scribam- publicum .cancellarie pisani comunis anno

dominice incarnationis Mccrzxxxxn indicione nbna

secundum ritum et- usumwciuitatis pisarum nono

kalendas iulii sindicario net procuratorio nomine

pro dietmcomuni pisano ex parte. altera. acten

dentesztractatum dudum habitum inter ipsum do

miuum- ducem et eius-consilium pro ipso comuni

ianue ex una parte et discretum uirum iacobum de

agnello ciuem pisarum nuncium ctjambaxatorem

.comunis pisani in ciuitate ianue pro ipso comuni

pisarum ex altera. .et postea successiue inter ipsum

comune pisarum siue dominos antianos jpisani po

puli .et.sapientes super hiis deputatos pro ipso co

muniietisuprascriptum conradum nuncium et can

cellarium et sindicum dicti domini ducis et comunis

janua-min gciuitate pisarum pro- ipso. domino duce

et cqmuni ciuitatis ianue.-et nolentes dictos tracta

tus adimplere et ad eliiectum deducere tamquam

mtileslutl statum et honorem dicti domini ducis et

Mipsog-uur eomunium ianue et pisarum et qui cedunt

gtpdapjtqy domino cedere wlizjdemur et sperantur ad

burgum .et pacificumiastatupr dictorum eomunium et

pgpzmj ciuium mergatbrum et specialiter illorum

ciuium dictorum comlwium-zqui se asserunt et asse

rehant dampnificatgsigfguisseghinc inde per comunia
lguijias stipcndiarios gtiicialesiet siugulares personas

ipsarum siuitatumzfiawszntzpisarnm et districtus ea

rumdem et pensatisiuupredictistetinfrascriptis uti

llita-tibus ffaupribus cemodi-s et honoribus tquiigt que

ex pacifica peti g sqcuratgouuersaciqne jutriusque dicto

rum cpmupium- ocqurrerqlposqunt et posse uidentur

net uerisimiliterz sppijairturz ipsis. comunitatibus et

earum cuilibet ..ex. gczausis predictis et xomni iure

Amodu et uia quibushuyelinsupossunt hoc publicqin

strumentq i denenerunti uasl . iirfrascriptas . treugnam

ligimf-kguuionem fratetznitateml et gconfederaciouem

pacta couueucioues remissiones liberationes etatia

de gpiibusgetægpxout infraidicetuiu uidelicet quod

dictis sindici dictis inqminibus eprorogauerullt et para

gogant treuguamldudum initamt etgfactaux inter dicta

pqmuuiu ianue-et pisarum et de qua apparet ple

nius per pulllicum. instrumentum de ipsa etlsuper

ipszijjtreugua factum i-ngatum et scriptum per iohan

ncm filium quondagn nioriilonis notarii dc zisciano

Mccc indicione xu pridie kalendas augusti secun

dum cursum et consuetudinem pisarum hinc ad

annos uigintiquinqne proxime uenturos et per totum

dictum tempus si et in quantum dicta treugua durat

et si non duraret fecerunt et inierunt et faciunt et

iniunt de nouo treuguam et inducias usque ad dic

tum tempus uigintiqninque annorum proxime futu

rorum et per totum dictum tempus cum adiectione

duorum annorum post finitum tempus dicte proroa

gacionis seu factionis de nouo dicte treugue de con-l

trabando siue de contramandm quod tempus coua

trabandi siue contramandi annorum duorum semper

duret et durare intelligatur quousque per alterum

dictorum eomunium alteri denunciatum fuerit quod

tempus dicti contrabaudi siue contramandL et que

treugua iit de nouo siue prorogatui- per dictos sine

dicos pro dictis comunibus modo et forma quibus

supradicta prima treugua facta fuit exceptis hiis

que de sui natura uel secundum naturam seu qua

litatem negocii non possunt in hanc treuguam pro

rogatam seu de nouo factam uenire. et exceptis

etiam liiis que ex ipsa treugua iam adimpleta et

facta fuerunt inter que exceptata sunt infrascripla

capitula dicte trcugue. uidelicet capitulum de ce

dendo comuni ianue iura competencia comuni pi

sano in uilla de sassari et eius pertinenciis etc. quod

incipit. item predicti sindici dicti comunis pisani

lnomine et pro parte dicti comunis pisarum ex

causis predictis cedunt et mandant predicto sindico

comunis. ianue recipienti nomine et pro parte cor

multis ianue et in eum dicto nomine transferunt

omnes actiones etc. et finit. et nullo umquam tem

pore contrcfaciet mel veniet de iure vel defacto per-sse

rvel subnzissam personam et aliud capitulum deba

niendo et forestando iudicem de cinerclia et eius

uxorem filios et filias et uxores filiorum etc. quod

incipiL item predicti sindici comunis pisarum nomine

et .pro parte pisani comunis promittunt et se obli

ganti dicto sindico comunis ianue. nonzine et pro

parte ipsius comunis ianue ex pacto solempniter

habito in predictis inter ipsos sindicos dic-tiis no

minibus quod comune pisarum blanniet et banniri

jiiciet forestabit et forestari faciet iudicent de cii

nercha etc. et finit sic. donec jiterint inhobedicntes

d comunis ianue. et aliud capitulum de dcueto faciendo

terris et contra terras dicti iudicis cinerche quod

tincipitz itenz predicti sindici comunis pisani promit

tunt et se obligant dicto sindico comunis ianue nos

mirze et pro parte dicti comunis. ianue ex pacto

solempniter habito in predictis inter ipsos sindici-as

dictis nominibus quod dictum comune pisarum

ficiet generale devetum etc. et finit sicnquousswyue

crater-ini in dicta rebelllione seuxzontumacici et aliud

capitulum de libris centum sexaginta milibuscile

tanai-riorum ianuinorunsi udauslis et soluendis semanimi

ianue per comune pisarum quod incipitrsicu item

predicti sircdiciidicti comunis pishninzonzine et-pro

parte dicti conzurzis pisani-pramitturzt et .s-c. obligauit

yco-lezn/zrzilcli prædicto sindico comunis iunzm nomhtc
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et pro parte dicti comunis ianue ex pacto solempni a comunis pisarum nomine et pro parte dicti comunis

habito in predictis inter ipsos sindicos dictis no

minibus dare et solvere dicto nomine et quod die

tum comune pisarum dabit et solvet seu dari et

solvi faciet comuni ianue etc. et finit sic. per bonas

et sujicientes societatcs existentes in civitate ianue.

et aliud capitulum de non nauigando per pisanus

ultra certa loca usque ad factam solucionem pre

dictam quod incipit. item predicti sindici dicti co

munis pisani nomine et pro parte dicti comunis

pisani promittunt et se obligant solempniter pre

dicta sindico comunis ianue nomine et pro parte

ipsius comunis ianue ex pacto solempni habito

inter ipsos sindicos dictis nominibus facere et cu

rare dicto nomine quod dictum comune pisarum.

faciet-et curabit quod aliquis pisanus etc. et finit

sic. vel eo quod restaret ad soluendum de tota dicta

quantitate pecunia et aliud capitulum de oarceratis

a comuni pisarum relaxandis quod incipit sic. item

predicti sindici dicti comunis pisani nomine et pro

parte dicti comunis promittunt et se obligant solem

pniter predicta sindico comunis ianue nomine et pro

parte dicti comunis ianue exi pacto solempni habito

in predictis inter ipsos sindicos dictis nominibus

quod comune pisarum relaacabit etc. et finit sic.

post iuratam praesentem treuguam usque ad mensem

unum proxime venturum et aliud capitulum de re

cipicndo per comune pisarum ad sua mandata omnes

pisanus guelfos etc. quod incipit sic. item predicti

rsindici dicti comunis pisani nomine et pro parte

dicti comunis i pisarum promittunt et se obligant iso

llempzziter dicto sindico conzwzis ianue nonzine vet-rpro

partedicti comunis ianue ex pacto solempniihabito

iin predictis inter ipsos sindicos dictis thominibzrs

-et iohanni filio quondam .moriconis de asciano et

zbnrtholomeo pedebol izotariis stipulanti-basi etireczpieni

tibus nomine et iuice omnium quorum interest rvel

interesse poterit quod ipsum comune pisarum reci

piet ad mandata sua omnes pisanus guarinus -elc. et

ifinit sic. non intelligatur gueljfucius quondam enrici

lde donoratica et aliud capitulum de certa pecu

nie quantitate soluenda per comune pisarum pro

emenda fet satisfactione certorum dampnorum qui

busdam ianuensibus illatorurm quod incipit sic itemv

predicti sindici dicti comunis pisarum nomine et

pro iparte dicti comunis pisarum promittimt et se

bblzgant solenzpniter dicto sindico comunis ianue

nomine et pro parte dicti conzunis ianue et michi

-notctrio infi-ascripto eit bartholomco notario supra

ldictoz tanzqumn personis publicis stipulantibus no

mine et rvice qzwrunz interest vel interesse poterit

ex pacto solempni habito super hoc dare et sol

vere dicto comuni ianue seu pro comuni ianue pro

emenda et satisfacione dampnorum datorum per

pisanus etc. et finit sic. usque in ea quantitate

quam solverit ipsum comune pisanum ipsi comuni

ianue-arcu sindico-dicti comunis ianue constituto ad

phoeu et aliud capitulum de staudoiuri et iudicatum

soluere et respondere ianuensibus habentibus lau

dem etc. quodiincipit sic. item predicti sindici dicti

promittunt et se obligant solempniær dicto scinditur

comunis ianue ex pacto solempni habito in pre

missis inter ipsos sindicos dictis nominibus ettmialii

notario -subscripto et Mvtholomeo notat-iot subscripto

stipulantibus nonzine et pno parva omnium quorum

interest net izderessmpotærit comune animum

stabit iiuri vet miseram faciat etos etiam sic. et

habere debent dictus studeat- seu iudices sat-avia seu

salarizan equaliter de bonis utriusque cfomunis et

aliud capitulum de caroeravis a comuni ianue re

laxandis quod incipit sic. item predictus tsindiczis

comunis ianue wzamiræ vet pro parte dicti comamis

ianue promittit et se bobtigat solent/miser predictis

sindicis dicti comunis pisani ea- pacto sdlempni lia

b bito in premissis inter ipsos sindicos dictis nomini

bus quod comune ianue relaæabit et relaxat-i ficiet

etc. et finit sic. exceptis car-cemis alids qui retinet-i

debebunt pro securitdle dicte pecunie solvende per

comune pisarum comuni -i1znue ut supra insuper

dicti sindici nominibus quibus supra fecerunt inie

runt et contraxemnt simul ligam societatem confe

derationem unionem et tfiraterniteiteixx siuceram ad

- defensionem vet itntelam supradicti domini ducis

et comunis ianue et ad defensione-m et tutelam

magnifici domini comitis raynerii masnade et cu

stodie lipisane ciuitatis capitanei et comunis pisa

rum tam m mari-quartum terra contra-quascumque

personas tcorpora collegia Acomunitates et uniuersi

tates et singulares personas ipsum dominum-du

c eemxet ebrii-uae ianue uel ipsum comitem rayne

rium et comune pisarum oifendentes uel offendere

uolentes aut eorum uel alicuius eorum istarum itur

ibantes uel turbamve ruolentes Aiuratumm hinciad

annos duos proxime uenturos et pertipsumvtempus

et ultra per tautum tempus quantum processerit

de tpareium uoluntate qua iliga ret societate durante

qn-edicia comunia teneantur ad inuicem se iunare

defendere iet manutenere contra omnes et lsingulos

predictos dominum ducem flet-comitem uel ipsa -cd

munia uel eorum aliquem sine aliquod offenderr

tes uel offendere uoleutes- aut comm uel alicuius

neorum statum tur-bantes iiiellturbare-uolentes ut-dic

tum etstdet in casibus wsfipotvtunistuinunr ad -requi

sitionem Palterlus - ztnitittaivftai/tfit tlire-tsibi taiil iinuieem

a eorum suxiliumv-per terramvwet-tpewniare cum gat

tleis militibus et pedtttbus latina-liii secundum quod

opus fueritduidelieet tillutn maestitiam -de predictis

quod tuemur-ie requisitum-tcommede elt-cum sua sal

uitate poterit ita quodtinl eius fdiscretibne sitide

ipso auxilio rconsideratis ldbnditionibus ttunc reii-oc

eurrentibus ret loco et tempore Alopportunitzitistitllek

irius comunis. auxilium petentis icit iipsa --opportuni

-tate sine rindigencia comunis requitientisa insuper

dicti sindici eo modoiut dictum ies-t aliamlligam et

societatem contra pirat-as inter ipsa comunia dudum

factam durare uoluerunt et-feam denouo fecerunt

itluraturam durante-liga et -societate presenti cum

penis conditionibus et aliis in sea in-sertis insuper

etiam supradicti sindici nominibus quibus supra
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pro dictis comunibus fecerunt inter se et sibi ad a rum lausum uel luudum sine decrelorum licencie

inuicem finem remissionem quietacionem et libcraa

tionem generalem de omnibus et singulis iniuriis

offensionibus dampnis guastis incendiis mbariis de

predationibus furtis rapinis homicidiis et aliis dam

pnis et otiimsionibus quibuscumque lfactis datis

illatis et i-eceptis a tempore tdicte prime treugue

facte in Mccc citra iusque hodie tam in mari quam

in terra inter dicta comunia uel homines uel perso

nas de dictis comunibus quocumque f modo. ab

uno comuni siue hominibus uniusz comupisoirua

liudgcomuue seunhomines uel personas-anthonii.

hominum g et . personarum alterius v comunis ubicum

que quandocumque etit gjutliterqttmque a dicto

tempore privme treugueg citra tusque hodie ptidic-v

tum-est. adeo ut si.qui suut-proptereaucarcerati

libere vælaxeututx ipromictentes sibi ad iuuicemtdi-z

cti sindici dictis nominibus de predictis uel pro

predictis aut aliquo eorum. seu eorum uel ali

cuius eorum occaxione ruel. causa una pars alrlteram

uel altera- alteram nonxinquietare uel molestare in

iudicio uel extra ullo unquam tempore aliquo modo

uel iure ciuiliter uel criminaliten et quod utrumque

comune teneatur facere et curare quod per magi

stratus ipsorum imponatur scilencium priuatis per

sonis conquerentibus uel . conqueri nolentibus de

predictis uel aliquo predictorum aut eorum occai

xione uel causa ciuiliter uel crimiualiteix ita quod

nulla priuata persona coram aliquo magistratu inde

ullatezius audiatun item uolnerunt ordinauerunt et

mandaueruut suprasoripti sindici dictis nominibus .

ad inuicem et per pactum per eos solempniter stii

pulatum quod omnia et singula banna et condem.

puationesnquecumque data et-facte quacumque oc

casione guerre uel maleficii seu quasi in ciuitate

pisana uel eius districtu per quascumque oliiciales

pisani comunis contra dictum comune ianue uel

eiusdistrictum aut ofliciales aut contra singulares

personas de ciuitate uel districtu ianue dicto tem

pore dui-ante dicte prime treugue citra et omnia

sæuta ex eis et e conuerso omnia et singula banno

et condempnationes quocumque databetg facte qua

cumque occasione guerra uel maleficii seu quasi in

ciuitate ianue uel eius districtu per quascumque

otiiciales comunis ianue contra dictum comune pis

sarum uel eius districtum aut singulares personas

de ipsa ciuitate pisane seu districtu a tempore dicte

prime treugue citra et omnia secuta ex eis cassen

tur et irritent-ur in totum et ex nunc cassa et irrita

sintct esse intelligantmx et similiter omnes repre

salie et singuleet decreta laudes siue lausns et

represaliarum lnudnm siue lausum et decretomm

licencie et concessiones concesse et concessu et date

in dicta ciuitate ianue uel eius districtu quibuscum

que ciuibus uel districtualibus dicti comunis contra

dictum comune pisarum uel eius districtum aut

contra singulares personas ipsius comunis uel die

strictus pisarum quacumque occasione uel causa

quandocumque usque hodie et omnes et singule

reprcsalic decreta lausus siue laudes ct itepresulia

etj concessiones date uel concesse siue concessa in

ciuitate pisarumr uel eius districtus contra comune

ianue uel eius districtum aut siugulares personas

comunis seu districtus ianue quibuscumque ciuibus

uel districtualibus pisauis quacumque occasione

uel causa quandocumque usque thpdie tolluntur aug

laxentui- cassentury ctt irritenttur et ex nunc mutata

egisse et iri-ite sintret esse intelligautuix hoc sane

saluo ettintellecto in predictis omnibusiet quolibet

eorum expressetqtlodi nulla remissio uclvlibemcio

facta sit uel esse intelligatur per hoc instrumenta-ani

a com-uni uel pro comuni pisarum aliquibus iamfp

sibus de ciuitate iriperia uel districtu ianue qui

hodie non sunt ad. obediehciam comunis ianuea

uerum si in futurum aliquis qui modo non esset

ad obedienciant dicti comunis ueniet seu redibit ad

obedieuciam dicti comunis ex nunc intelligatur ipsi tali

sic uenienti et redeuhti esse facta ipsa remissio et

liberacio tamquam illis qui nunc sunt ad. obedien

ciam dicti comunis saluo quod si aliquis de ipsis

ianuensibus non existentibus nunc ad iobedienciam

dioti- comunis ianue ueniet et redibit ad obediena

uiam et postea efliceretur inobediens dicto comuni

ianue quod ipse talis effectus inobediens sit et esse

intelligatur priuatus beneficia dicte remissionis et

liberationis tamquam si nunquam non fuisset res

uersus ad obedienciam dicti comunis. et hoc nil

delicet de illisi-qui æsent uel uenirent ad obedienv

ciem dicti comunis uel indeidiscederent si inde alio

qua questio esset uel dubietas zoriretur statui-ret

starit debeat dicto et declaracioni dicti comunis ianue

et contra ipsos qui non sunt uel essent ad obediena

clam dicti comunis procedi possit per comune pi

sarum et pisanos iu vauere et personis prout me

lius poterit non obstantibus supradictis et uersa uice

nullab remissior nelr-liberaciofazcta -sit uel esse intel

ligatur per ipizcseiitem contractum a comuni uel pro

comuni ianue aliquibus pisonis de ciuitate uel di

strictu pisarum qui hodie non sunt ad obedientiam

dicti comunis pisarum uerum si in futurum aliquis

qui modo non esset ad obedienciam dicti comunis

ueniet uel i-edibit ad obcdieuciam dicti comunis

intelligatur ex nunc ipsi taliruenienti et sic redeunti

ipsa remissio esse facta et liberaciovtamquam illis qui

nunc sunt ad obedienciam dicti comunis saluo quod

si aliquis de ipsis pis-uuis non existentibus nunc ad

obedienciam dicti comunis ueniet uel redibit ad obe

dienciem et postea cliiceretnr inobediens dicto co

muni pisarum quod ipse talis effectus inobediens

sit et intelligatur priuatus beneficia dicte remissio

nis et liberaciouis tamquam si umquam non fuisset

reuersus ad..obeciienciam dicti comunis et de hoc

uidelicet de illis qui essent uel uenirent ad obeo

dientiam dicti comunis uel inde discederent si inde

aliqua questio esset uel dubietas oriretur stetur et

stari debeat dicto et declaracioni dictiifcomunis pia

aurum et contra ipsos qui non sunt uel essent ad

obedientiam dicti comunis procedi possit per ico

mune ianue ct ianuenses-aiu auerc ct personis prout

cv

SSl cnAanu SSzz

melius poterit non obstantibus supradictis hoc etiam a et uersa uice quod pro restaiiracione et satisfactione

saluo et intellecto in predictis quod -in hac remis

sione uel liberationc non ueniant nec uenireiintel

ligantur obligaciones uel iura singularum persona

rum comunium predictorum de hiis et pro hiis que

unus deuuno comuniwhaberet facere cum alio de

aliorcomunii de quibus essent pacta-seu scripture

faeta..uel facto de parcium uoluntate sed remaneant

uiua et illessa et de eis tene-naturi tlicta comunia

conquerentibus reddere et facere ius etiusticie com

plementiim hocetiam saluo in- predictis et intel

lecto quod predictis uel aliquot predictorum lnonz

obstantibus pro satisfactione et restauratione ciuium

et-districtualiumianuensium dampnificatorum seu

qui dampna predasi raubarias uiolencias uel rappinas

ciuium et districtualium pisauorum dampnificato

rum seu qui dampna lpredas uel uiolencias uel rap

pinas substinuissent uel incurrissent seu substinuisse

uel incurrissei tdicerentur per dictum comunelhoi

mines scu tdistrictualeslianue uel olficiales magistri-ae

tus stipendiarios uel-tsihgulares personas ipsius co

munis ianue vaide-licet illorum-i et-nprol illis peccunie

quantitatibus- tantum frquds- et qnasiftantiuni pisani

populi deblarabunt etgtaxabunt hinc ad annum unum

proximez-uenturum scriptizra publica inde interue

nienteiimittenda et exhibenda dicto domino duci

pro rlipso comuni pisarum predicti dampnificati ha

beant et perciplant-et-lhlabere et percipere possint

in ciuitatewianuetgper se uel llegiptimam personam

substinuissent uel incurrissent- seu incurrisseiiuel b pro eis -a fiiszinis vini dictam ciuitatem ianue mer

su-bsitinuisse dicerentur per comune homines seu die

strictualespisarum seu per aliquos magistratus sti

pendiarios officiales uel singulares personas pisani

comunis uidelicet illorum et pro illis peccuniarum

quantitatihus ftantum quos et quas dictus dominus

dux declarabit et taxabit hinc ad annum.unum

proxime uenturum scriptura publica inde interfue

nieute mictenda et exhibenda comuniznpisarum siue

autianisipopuli pisani pro ipso comuni predicti

dampnificatiaa die deciiaracionis-predicte et-taxacio

nis in antea ita quod antea solucio non incipiat

habeant et habere debeant .a dicto comunis pisa

rum. et ipsum comune eis.uel legiptime persone-pro

eis recipientibus .in ciuitate pisarum dare et soluere

seuzrdari et vsolui facere teneatur et debeat denarios

tres ide summa octo ydenariorum per librum pisano

monete qui recolligautur in ciuitate pisarum al/dicto

et pro dicto comuni a ianuensibus pro cabella de

rebus et mercibus et pro rebus ret mercanciis eorum

quasg immittunt uel v immicti vfaciunt in ciuitatem

pisannm. quanti-solutionem dictorum trium dena

riorum dictum comune pisarum dictis dampnificatis

declarandis ut predicitun uel legipti-me persone pro

eis-facere teneatur et debeat durante tempore pre

sentis treuguel et si ipso finita non esset facta in

tegra ipsa solucio predictorum ultra ipsum tem

pus eo temporis spaciowquod dictus dominus dux

duxerit declarandum et per ipsum tempus et non

ultra. quam declaracionem faciat et facere possit

ipse-dominus dux infra menses duos proximus post

predictam deciaracionem et taxacionem abi ipso

domino duce fieudam uel antea pro suo libi-to uo

luntatis. hoc saluo et intellecto rquodl si ante fini

tum dictumtempus ipsius presentis treugue et de.

claracionis fiende per ipsum dominum ducem esset

completa ipsa satisfactio et restauracio quod ea

facta et completa dictum .comune pisannm ad pre

dictam solucionem fiendam ulterius minime teneatun

etintelligatinrlegiptima persona dictorum dampni

ficatornmv illi uel ille quos uel quas dictus domi

nus idux siue sdictum comune eianuew declarabit

essevlegiptim-amupersonam uel legiptimas personas

pro ipsis dampnificatis ita quod ei uel eis soln-.

cione facta comuni pisano liberacio inde contingat

cancias izel- res immictentibus uel immicti facienti

bus illam eabellam siue drictum usque in denarios

tres per libram- que uel qui a comuni uel pro co

muni pisarum brdinabitur solui debere ibi a pisanis

de ipsisieorurii- rebus et mercanciis pro satisfactione

predictorum tultraz cabellas seu driclnsv que et qui

ibi nunc soluantur ab ipsis pisanis quam nonam

cabellamlsiue drictum habere et percipere possint

durante tempore presentis treugue ret si ipso finilo

non esset facta solucio tintegraw predictorum ultra

ipsum tempus eo temporis spacio quod dictus do
minus dux i pro idampnificatis ianuensibus declara

bit. et per-ipsumd-tempus-iet non ultra saluo si

nntbhfinitamidictilm tempus ipsius presentis treugue

et ladeolarationisa fiendet per ipsum dominum du

iciemlvesset-fcompleta ipsa satisfatio ct restauraoio

quod-ea facta et completa predicta lnoua cabella

siue-drictus ulterius non lrecolligatmx et saluo quod

si comune pisarum uellet etiam ante ipsam-cabel

lam nouamgsiue drictum suspcndere et eleuare in

totum ruel in partem possit et sibi liceat id facere

quandocumque et intelligatur legiptima persona dio

torum dampnificatorum pisauorum ille uel iiii quem

uel quos antiani pisani populi pro ipso comuni pil

sarum -siue ipsum comune pisarum declarabuxit-esse

eorum ilegiptimam personam siue legiptimas perso

nas. ita quod ei uel eis solucione facta dicto-co

muni ianue. liberacio inde contingat. et quod comune

ianue tcti index calegarum et ceteri magistratus et

officiales dicti comunis ianue teneantur et debeant

dictis dampnificatis pisanis siue legiptime persone

pro eis in ciuitate ianue conmoranti ad omnem.eius

peticionem dare et prestare auxilium et- fauor-em

in dicta noua cabella et drictu nouo recolligendo et

habendo et soluere debeutes ad solucionem compel

lere summarie et sine strepitu et figura iudicii -et

iuxta formam aliarum cabellarum et drictuum co

munis ianue. et quod officiales pisani comunis de

putati super dicta cabella recolligenda possint et

debeant ad peticionem dicte persone legiptime idic

torum dampnificatorum ianuensium compellere ad

sacramentum prestaudum quascumque mercatores

mercanciaswuel res alias in ciuitatem pisannm iu

nxictentes ad manifestandum vsiimmicterent aliquid
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de bonis uel mercibus alicuius ianuensis pro qui- u v

bus seu de quibus cabella solui deberet. cttinde

facere possint et debeant dicti oiiiciales comunis

ianue in ipsa ciuitate pisarum iii mercatoribus et

de mercatoribus mercancias iin dictam ciuitatem

immictentibus ad peticionem persone legiptime dam

pnificatorum pisarumr et vquod dicta persona que

erit in ciuitate pisarum-pro dictis dampnilicatis

ianuensibus possit et debeat percipere et uidere

raciones pro rata condngcntes predictorum trium

denariorum de supradictis octo denariis et partem

inde dictis dampnificatis contingentemrpetere reci

pere etthabere. lqueioninia vet singula supradicta

dicti sindici dictis nominibus promiserunt et cona

uenerunt sibi ad inuicem et inter se. ac etiam in

q cLxxxvlll p v- i- ..

cmvavnalzt loci homines ianuensium imper-iot se